Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2021 года № 229

рп. Янгель

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Янгелевского муниципального образования»

В целях приведения Устава Янгелевского муниципального образования в

соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 1 статьи 47 Устава Янгелевского муниципального

образования, Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Янгелевского муниципального образования следующее изменение:

1.1 Статья 63. Исполнение местного бюджета

1.1.1. в пункте 2 слово «Кассовое» заменить словом «Казначейское»;

1.2.Статья 6. Система местного самоуправления городского поселения

1.2.1. В пункте 2 слова «и органы территориального общественного самоуправления

Поселения», исключить.

1.3. Статья 7. Вопросы местного значения поселения

1.3.1. в пункт 2 части 1 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.4. Статья 25. Полномочия Думы Поселения.

1.4.1. в пункт 3 части 1 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.5.Статья 64. Местные налоги и сборы.

1.5.1. слово «установлению» заменить словом «введению».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить

муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Янгелевского муниципального

образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Янгелевского муниципального образования опубликовать Муниципальный

правовой акт Янгелевского муниципального образования после государственной регистрации в

течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования

(обнародования) муниципального правового акта Янгелевского муниципального образования

для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных

образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и

опубликования в периодическом печатном издании «Вести Янгелевского муниципального

образования» и размещения на официальном сайте администрации муниципального

образования Янгелевского городского поселения: http://yangel38.ru.

Председатель Думы

Янгелевского городского поселения К.В. Рудагина.

Глава Янгелевского

городского поселения М.В. Жёлтышев.

http://yangel38.ru/